unidos podemos Mmas

INDICADORES FINANCIEROS BALANCE GENERAL
GOBERNACION DE CUNDINAMARCA
A 31 DE OCTUBRE DE 2016

(En miles de pesos)

1- CAPITAL DE TRABAJO O CAPITAL NETO DE TRABAJO

ACTIVO CORRIENTE MENOS PASIVO CORRIENTE
$926.584.832 = $90.194.628

2- RAZON CORRIENTE O DE SOLVENCIA

ACTIVO CORRIENTE $926.584.832
PASIVO CORRIENTE $90.194.628
3- SOLIDEZ
ACTIVO TOTAL $4.071.332.570
PASIVO TOTAL $916.738.751

4- ENDEUDAMIENTO TOTAL

PASIVO TOTAL $916.738.751

ACTIVO TOTAL $4.071.332.570

RESULTADO
$ 836.390.204

$ 10,27

$ 4,44

23%



5- ENDEDUDAMIENTO A CORTO PLAZO

PASIVO CORRIENTE $90.194.628 10%
PASIVO TOTAL $916.738.751 L
6- LEVERAGE O APALANCAMIENTO TOTAL
PASIVO TOTAL $916.738.751 299%
PATRIMONIO $3.154.593.819

LUIS ARMANDO ROJAS QUEVEDO
Contador General del Departamento (e )
Gobernacion de Cundinamarca
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